

# TARIFFOPPGJØRET

2024

## Bruk stemmeretten!

Årets tariffoppgjør er avgjørende for arbeidsfolk i Norge. Etter tre magre år, der prisveksten har økt mer enn noen hadde forutsett, måtte vi få på plass en lønnsøkning som monner. Marsjordren var klar: Vi skulle øke kjøpekraften.

I dette oppgjøret på Fellesoverenskomsten for treforedlingsindustrien har vi fått på plass et sterkt økonomisk resultat som gir våre medlemmer forbedring av kjøpekraften. Vi har fått et solid generelt tillegg og en god økning av skifttilleggene. Vi har fått igjennom krav som gir oss en mye bedre overenskomst.

Vi skal sammen med arbeidsgiverne gjennomføre et utvalgsarbeid for å vurdere hvilke faktiske behov og utfordringer bedrifter og arbeidstakerne i bransjen har i forhold til kompetanse. Det er viktig å gi den enkelte arbeidstaker mulighet til å utvikle seg, få ny kunnskap og nye ferdigheter. Samtidig kan bedriftene skaffe seg kompetanse til omstilling, det grønne skiftet, teknologiutvikling og konkurransekraft. Dette har vært viktige temaer i årets oppgjør.

Vi gjennomfører uravstemning 25. juni. Fellesforbundets forhandlingsutvalg anbefaler enstemmig å stemme ja til forslaget. Jeg oppfordrer deg til å sette deg inn i resultatene og bruke stemmeretten!

Med vennlig hilsen

**Terje Johansen**



Bruk din rett og plikt:  
stem ved uravstemningen  
**25. juni!**

Informasjon om resultatene på

## Fellesoverenskomsten for treforedlingsindustrien



# Anbefalt forslag for Fellesoverenskomsten for treforedlingsindustrien

## Noen av de viktigste punktene:

### Generelt tillegg

Med virkning fra 1. april gis det et generelt tillegg til alle på kr 7,- per time.

### Økonomi

Gjennom flere tariffoppgjør har det vært en målsetning å øke tiden hvor det betales skiftprosenttillegg på lørdag formiddag. Vi har nå fått gjennomslag for at skiftprosent for ordinær arbeidstid per time endres fra lørdag kl. 12:00 til lørdag kl. 10:00. Dette gir to timer mer med skiftprosenttillegg på lørdag formiddag.

Skifttillegg og skiftprosenttillegg er ved dette oppgjøret økt med 6%. Sammen med økt utvidelse av tiden for skiftbetaling på lørdag og økningen av satsene ved siste mellomoppgjør gir dette en samlet økning i skifttilleggene på 5-skift for tariffperioden 2022 til 2024 på hele 15,3 %.

Satsen for ettermiddagsskift på 2-skift er denne gangen gitt en særskilt økning på kr 2,- per time.

Dette tilsvarer en økning av denne satsen med 8,7 %.

### Matpenger

Ny sats for matpenger er kr 107,-

### Utplasserte arbeidstakere

Det er i overenskomsten nå tatt inn en bestemmelse om at det fra drøftinger med de tillitsvalgte om utplasserte arbeidstakere skal settes opp protokoll.

### Til protokollen

#### Utvalg – lokale lønnsforhandlinger

Norsk Industri og Fellesforbundet understreker betydningen av at det føres reelle lokale forhandlinger med gjensidig respekt for partene.

Fellesforbundet har reist krav om adgang til bruk av stopp av all overtid og merarbeid dersom partene ikke kommer til enighet under de lokale lønnsforhandlinger. Norsk Industri har avvist kravet, men erkjenner at

det er viktig å få bedre fungerende lokale forhandlinger på denne overenskomsten.

På grunnlag av Fellesforbundets krav ved oppgjøret er partene enige om å gjennomføre et arbeid for å styrke betydningen av at det gjennomføres reelle lokale forhandlinger.

Arbeidet gjennomføres som et felles utvalgsarbeid som skal vurdere hvordan lokale forhandlinger faktisk fungerer i bedriftene omfattet av denne overenskomsten, og hvilke erfaringer og opplevelser de lokale parter har fra lokale forhandlinger om lønn.

Utvalget skal kunne knytte til seg eksterne ressurser i arbeidet.

## Kompetanse

For å følge opp den kommende kompetansereformen er partene enige om å sette ned utvalgsarbeid i perioden som skal kartlegge og undersøke behov for etter- og videreutdanning. Utvalgsarbeidet skal gjennomføres med en målsetting om at aktuelle spørsmål er drøftet før tariffoppgjøret i 2026.

**Rammen for oppgjøret er i tråd med frontfaget på 5,2 %**

**Vil du lese hele forslaget, kan du hente det opp ved å bruke denne QR-koden**

Du kan også gå direkte inn på vår hjemmeside:  
<https://www.fellesforbundet.no/lonn-og-tariff/tariffoppgjoret-2024/overenskomster-tariff2024/treforedlingsindustrien-fellesoverenskomst-tariffoppgjoret-2024/>

Trenger du ytterligere hjelp kan du ta kontakt med den tillitsvalgte på din arbeidsplass



## Tariffoppgjøret 2024:

# Stemmeseddel over forslag til ny tariffavtale

## Fellesoverenskomsten for treforedlingsindustrien

Jeg sier **JA** til forslaget:

Jeg sier **NEI** til forslaget:

(Sett kun kryss i ei rute. Stemmesedler med mer enn ett kryss blir forkastet!)

